PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           (второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 от  «30» апреля  2015 года  № 33

В соответствии с требованиями областного закона от 29.11.2007 №114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а  также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», рассмотрев проект решения «Об уполномоченном органе  для  осуществления государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,  Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области уполномоченным органом для осуществления государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями.
         2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.06.2008 № 71 «Об уполномоченном органе для осуществления государственых полномочий по обеспечению жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его  опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	       ______________А.Е. Тимошков

                                                                                  «__» _____________ 2015 г.
Об уполномоченном органе для  осуществления государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей